ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONSELHO DE POLÍTICA FINANCEIRA

_________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia SC 401, KM 5, n. 4.600 - Bloco 3 - 1º andar - Saco Grande - Florianópolis SC - CEP 88.032-000

RESOLUÇÃO CPF Nº 005/2019

Autoriza a CEASA/SC - Centrais de
Abastecimento do Estado de Santa Catarina, a
realizar processo seletivo aberto ao público, para
a contratação de jovem aprendiz, nos termos do
Decreto Federal nº 9.579/2018. CEASASC
10/2019.

O CONSELHO DE POLÍTICA FINANCEIRA, no uso das competências que
lhe são conferidas pelo artigo 59 da Lei Complementar nº 381, de 7 de maio de
2007, com as alterações da Lei Complementar nº 534, de 20 de abril de 2011, faz
saber que,

CONSIDERANDO os termos do Ofício CEASA nº. 020/2019, de 07 de
março de 2019;

CONSIDERANDO que é atribuição deste Conselho fixar normas
regulamentares, métodos, critérios e procedimentos destinados a reger a
organização e/ou funcionamento dos órgãos e entidades da administração
indireta a ele submetidos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Autorizar a CEASA/SC a contratar mediante processo seletivo
aberto ao público, 01 (um) jovem aprendiz.

Parágrafo Único. O prazo contratual, o salário mensal e a carga horária
dos jovens aprendizes deverá obedecer ao disposto na legislação trabalhista.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 C
E

A
S

A
S

C
 0

00
00

01
0/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

P
3F

C
0H

59
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

A
R

LO
S

 M
O

IS
É

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 C
E

LI
A

 IR
A

C
I D

A
 C

U
N

H
A

 e
 D

O
U

G
LA

S
 B

O
R

B
A

 e
 P

A
U

LO
 E

LI
 e

m
 0

3/
04

/2
01

9
às

 2
1:

29
:3

6,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 J
O

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

 T
A

S
C

A
 e

m
 1

3/
03

/2
01

9
às

 1
0:

42
:2

8.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONSELHO DE POLÍTICA FINANCEIRA

Fls. 2

________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia SC 401, KM 5, n. 4.600 - Bloco 3 - 1º andar - Saco Grande - Florianópolis SC - CEP 88.032-000

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do § 2º do artigo 59 da Lei Complementar
nº 381, de 7 de maio de 2007, com as alterações da Lei Complementar nº 534, de
20 de abril de 2011.

Florianópolis, 12 de março de 2019.

Paulo Eli Célia Iraci da Cunha
Secretário de Estado da Fazenda Procuradora Geral do Estado

               Conselheiro Presidente Conselheira

Douglas Borba Jorge Eduardo Tasca
Secretário de Estado da Casa Civil Secretário de Estado da Administração

Conselheiro Conselheiro

Homologo a presente Resolução, do Conselho de
Política Financeira, de n° 005/2019.

Florianópolis, em 12/03/2019.

Carlos Moisés da Silva
Governador do Estado

Registre-se, comunique-se
e publique-se.

Marcio Cassol Carvalho
Secretaria Executiva

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 C
E

A
S

A
S

C
 0

00
00

01
0/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

P
3F

C
0H

59
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

A
R

LO
S

 M
O

IS
É

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 C
E

LI
A

 IR
A

C
I D

A
 C

U
N

H
A

 e
 D

O
U

G
LA

S
 B

O
R

B
A

 e
 P

A
U

LO
 E

LI
 e

m
 0

3/
04

/2
01

9
às

 2
1:

29
:3

6,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 J
O

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

 T
A

S
C

A
 e

m
 1

3/
03

/2
01

9
às

 1
0:

42
:2

8.